АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 февраля 2018 года                                                                        № 14-па
О внесении изменений в   Генеральную схему очистки территории  сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.200  №  7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Госстроя РФ от 21.08.2003 № 152 «Об утверждении методических рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской Федерации», администрация сельского поселения  Ведное
                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Внести  в   Генеральную схему очистки территории сельское поселение Ведное  Рамешковского района Тверской области, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Ведное от 29.07.2014 № 49-па ( в ред. от 26.09.2016 № 97-па), следующие изменения и дополнения:

1.1  абзац  подраздела «Обеспечение чистоты и порядка на территории  сельского поселения Ведное» раздела 4 изложить в следующей редакции:
«От частного сектора  по деревням сельского поселения Ведное сбор и вывоз ТБО осуществляется  путем заключения договоров  на сбор и вывоз ТБО. Сбор и вывоз ТБО осуществляется индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, в случае обращения с отходами I-IV классов опастности, имеющими соответствующую лицензию.»
     1.2  подраздел  «Транспортно-производственная база» раздела 4 изложить в следующей редакции:
           «В настоящее время в  администрации сельского поселения  имеется одна единица специализированной техники для уборки территории поселения – трактор МТЗ-82. Необходимо приобрести тракторную телегу и навесное оборудование для скоса травы.
            Содержания сельского поселения в чистоте и транспортировка отходов   может осуществляться силами  любого юридического лица или любого индивидуального предпринимателя, которые заключили договор с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами.»
          2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте МО Тверской области «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Ведное и в центре по обнародованию нормативных актов в здании администрации сельского поселения Ведное.
Глава сельского поселения Ведное:                                   А.В.Садикова